
Zápis č. 38/(20-23) 284 
z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT 

konaného 6. června 2023, 14:30 hodin 
v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E517 

 
Přítomni: Kalina, Komendová, Kouřilová, Krouská, Lindovský, Obruča, Pilátová, Pořízka, 

Sedláček, Smilek, Zahrádka 
Omluveni:    Adamczyková, Diviš, Přikryl, Vacula  
Hosté:    Hladík, Krajčovič, Vala, Vašinová Galiová, Veselý, Weiter 

Program: 
1. Zahájení zasedání 
2. Informace od vedení FCH VUT 
3. Pravidla sestavení rozpočtu a hospodaření Fakulty chemické VUT pro kalendářní rok 2023 
4. Zpráva o hospodaření FCH za rok 2022 
5. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních 

programech na FCH VUT pro akademický rok 2024/2025 
6. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících magisterských 

studijních programech na FCH VUT pro akademický rok 2024/2025 
7. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí v navazujícím magisterském programu 

Environmental Sciences and Engineering pro akademický rok 2024/2025 
8. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorských studijních 

programech na FCH VUT pro akademický rok 2024/2025 
9. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu ve zpoplatněných doktorských 

studijních programech vyučovaných v anglickém jazyce na FCH VUT pro akademický rok 
2024/2025 

10. Admission Procedure Rules and Conditions for Admission to Study into Chargeable 
Doctoral Degree Study Programmes Taught in English Language at the FCH BUT in the 
Academic Year 2024/2025 

11. Různé 
 
AD 1) Zahájení zasedání 
Předseda AS FCH se z dnešního jednání omluvil; jednání řídil předseda KAP AS FCH VUT, prof. 
Obruča. Přivítal přítomné a zahájil zasedání. Dotázal se, zda má někdo připomínky 
k programu. Připomínky nikdo nemá; proběhlo hlasování o navrženém programu: 
Hlasování:  
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Program dnešního zasedání AS FCH bude probíhat dle zaslaného programu. 
 
Zápisy ze zasedání č. 282 a 283 byly členům Akademického senátu zaslány a nikdo neměl 
připomínky. 
Hlasování – zápis č. 282:  
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 



 
 

 2 

Zápis č. 282 byl schválen. 
 
Hlasování – zápis č. 283:  
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Zápis č. 283 byl schválen. 
 
AD 2) Informace od vedení FCH VUT 
Prof. Vala: 

• Na jednání KD byl projednán a schválen harmonogram příštího akademického roku. 
• Promoce absolventů proběhnou 29. a 30. 6. 2023 v P1. 
• Zaměstnancům byl zaslán harmonogram rekonstrukce podlahy v 2. NP a opravy 

podlahy ve vestibulu, případné individuální požadavky na provoz laboratoří v tomto 
období domlouvat přímo s Ing. Toufarem. 

• Fakulty mohou nominovat kandidáty na Cenu rektora, v našem případě především za 
excelentní publikace, návrhy ze stran ředitelů ústavů zatím nejsou; informace jsou 
dostupné v rozhodnutí rektora 6/23, je třeba vyplnit příslušný formulář; návrh 
podává děkan, termín je 8. 6. 2023, a je to již prodloužený termín. 

• Do 28. 6. je možné zasílat děkanovi návrhy na Cenu Josefa Hlávky. 
• V rámci VUT probíhá evaluace Ph.D. studia, bude se zpracovávat autoevaluační 

dokument.  
• Probíhá transformace informačního systému z IS Apollo na Teacher, za FCH je 

zapojena především proděkanka Vašinová Galiová. 
• Probíhá autoevaluace výzkumné činnosti na VUT, je žádoucí aktivní zapojení autorů 

vybraných publikací. 
• Na úrovni VUT probíhá výzva k zapojení do projektů tzv. mezisektorové spolupráce 

(spolupráce podniků a vysokých škol), za VUT se plánuje podat 5 projektů, spojení 
více fakult ve strategických oblastech (cirkulární ekonomika, green deal, polovodiče 
aj.), je možné se zapojit do garantování projektu, je předjednána spolupráce s FAST; 
pokud má někdo z FCH vhodného průmyslového partnera, lze se zapojit. 

• Projekt Ph.D. INFRA je schválen, bude se realizovat podle plánovaného rozsahu 
(nebyly poníženy požadované náklady). 

• Pozvánka na setkání s děkanem FCH, které se koná 9. 6. 2023 v 9 hodin, téma 
související nejen s aktuální problematikou metodiky M17+  

• V příštích letech plánuje MŠMT omezit příspěvky pro VŠ; je nutno hledat cesty 
k zajištění financí o po r. 2024. 

• Bude se také udělovat cena úspěšným Ph.D. studentům (cena Doktorandus). 
• Pozvání na akci spojenou s oslavou konce semestru, 22. 6. 2023 od 15 hodin. 

Předseda KAP AS FCH VUT poděkoval za informace a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Dr. Smilek:  

• Dotaz k harmonogramu akademického roku – letos bylo velmi málo času na přípravu 
posudků DP, bude to v příštím roce upraveno? Reagují proděkani Vala a Vašinová 
Galiová: Ano, také díky připomínkám prof. Pekaře jsou termíny posunuty. 



 
 

 3 

• Je jisté, že ke dni 21. 7. bude možné začít pracovat v laboratořích v 3. NP, jak je 
uvedeno v harmonogramu rekonstrukce? Odpovídá tajemník, Ing. Hladík: Zatím bližší 
informace nejsou, pouze je dán termín zhotovení, tj. 31. 8. 2023. 

 
Doc. Sedláček:  

• Kdy budou známy výsledky hodnocení dle M17+, M1? Odpovídá prof. Weiter: 
výsledky budou na podzim. 

• Kdy budou známy výsledky projektů OP JAK? Odpovídá prof. Weiter: Zatím víme, že 
některé projekty jsou již vyřazeny (projekty CEITEC, FIT) 

 
AD 3) Pravidla sestavení rozpočtu a hospodaření Fakulty chemické VUT pro kalendářní rok 
2023 
Předseda KAP AS FCH požádal tajemníka fakulty o představení dokumentu a předal mu 
slovo.  
Ing. Hladík:  

• Letos jsou v dokumentu drobné změny, především díky změnám na úrovni VUT 
(odvody na centralizované výdaje). 

• Vnitřní pravidla FCH: Bylo třeba uvolnit způsob výpočtu jednotlivých parametrů při 
aktuálních rychlých změnách v rámci FCH, jednotlivé váhy zohledněny při sestavování 
rozpočtu. 

• Byl vytvořen koncept kmenové publikace (tři kritéria). 
• Při sestavování rozpočtu proběhla dohoda ředitelů (podíly na výuce). 

Další informace doplňuje doc. Sedláček – předseda EK AS FCH VUT: 
• Děkuje vedení FCH za vstřícné jednání s EK, proběhla dvě jednání (28. 4., 2. 6.), kde 

byly diskutovány změny, které byly do finálního dokumentu zapracovány. 

• Koncept kmenové publikace má zajistit bonifikaci vybraných publikací, které jsou 
koncepčně přínosnější danému pracovišti. 

• Při sestavení rozpočtu je třeba specifikovat výukové i další parametry a zároveň 
přihlédnout k dohodě ředitelů, tuto dohodu brát jako nadřazenou. 

• Na závěr zasedání EK přijala jednohlasně toto usnesení: „EK AS FCH projednala 
směrnici děkana s názvem „PRAVIDLA SESTAVENÍ ROZPOČTU A HOSPODAŘENÍ 
FAKULTY CHEMICKÉ VUT PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2023“ a doporučuje AS FCH 
dokument schválit v navrženém znění.“ 

Předseda KAP AS FCH VUT poděkoval za informace a otevřel diskuzi k tomuto bodu; jako 
první příspěvek do diskuze sdělil, že institut kmenové publikace považuje za velmi dobrý 
krok. 
Další příspěvky do diskuze nebyly; prof. Obruča upozorňuje na nutnost konání dalších dvou 
mimořádných zasedání AS za účelem projednání a schválení rozpočtu FCH. Připomíná, že 
rozpočet se musí projednat a schválit prezenčně za dodržení standardní předkládací lhůty. 
Předpokládá se, že rozpočet bude děkanem předložen dnes, proto jsou navrženy dva 
termíny mimořádných zasedání: 20. 6. a 27. 6. 2023. 
Proběhlo hlasování o jednotlivých termínech: 
Termín 20. 6. 2023 – hlasování: 



 
 

 4 

 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Termín zasedání 20. 6. 2023 byl schválen. 
 
Termín 27. 6. 2023 – hlasování: 
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Termín zasedání 27. 6. 2023 byl schválen. 
 
AD 4) Zpráva o hospodaření FCH za rok 2022 
Aby mohl být dokument projednáván na dnešním zasedání, je třeba schválit zkrácenou 
předkládací lhůtu.  
Hlasování: 
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Zkrácená předkládací lhůta pro projednání zprávy o hospodaření za rok 2022 byla 
schválena. 
Předseda KAP AS FCH požádal tajemníka o představení dokumentu.  
Ing. Hladík:  

• Dokument je konzistentní s minulými roky, obsahuje tabulky a textovou část, více 
jsou komentovány centralizované výdaje. Došlo ke snížení účelového financování, k 
nárůstu příspěvku na výuku ze strany VUT, směřuje to také k financování všech 
studentů. 

Dokument byl projednán na zasedání EK AS dne 2. 6. 2023, prof. Obruča požádal předsedu 
EK o shrnutí průběhu zasedání. 
Doc. Sedláček:  

• Bylo diskutováno čerpání a tvorba fondů; je třeba podávat nejen projekty např. GAČR 
(považované za menší projekty), ale také velké projekty. Ústavy mohou čerpat na 
investice peníze výměnou z jiných možných zdrojů. Dále upozornil na to, aby se 
důkladně kontroloval nákup infrastruktury, je nutná diskuze a informování ředitelů. 
Na závěr zasedání EK přijala jednohlasně toto usnesení: „EK AS FCH projednala 
Zprávu o hospodaření Fakulty chemické VUT v roce 2022 a doporučuje AS FCH 
schválit dokument v předloženém znění“. 

• Závěrem poděkoval opět tajemníkovi za součinnost při jednání a přípravě 
dokumentu. 

Předseda KAP AS FCH otevírá diskuzi k tomuto bodu; žádné otázky nejsou. 
AD 5) Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních 
programech na FCH VUT pro akademický rok 2024/2025 
Dokument byl projednán na 282. zasedání AS FCH VUT; nyní již nikdo neměl žádné další 
dotazy či připomínky; proběhlo hlasování: 
 Pro:   11 



 
 

 5 

 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Dokument „Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských 
studijních programech na FCH VUT pro akademický rok 2024/2025“ byl schválen. 
 
AD 6) Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících 
magisterských studijních programech na FCH VUT pro akademický rok 2024/2025 
Dokument byl projednán na 282. zasedání AS FCH VUT; nyní již nikdo neměl žádné další 
dotazy či připomínky; proběhlo hlasování: 
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Dokument „Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících 
magisterských studijních programech na FCH VUT pro akademický rok 2024/2025“ byl 
schválen. 
 
AD 7) Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujícím 
magisterském programu Environmental Sciences and Engineering pro akademický rok 
2024/2025 
Dokument byl projednán na 282. zasedání AS FCH VUT; nyní již nikdo neměl žádné další 
dotazy či připomínky; proběhlo hlasování: 
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Dokument „Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujícím 
magisterském programu Environmental Sciences and Engineering pro akademický rok 
2024/2025“ byl schválen. 
 
AD 8) Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorských studijních 
programech na FCH VUT pro akademický rok 2024/2025 
Dokument byl projednán na 282. zasedání AS FCH VUT; nyní již nikdo neměl žádné další 
dotazy či připomínky; proběhlo hlasování: 
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Dokument „Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorských 
studijních programech na FCH VUT pro akademický rok 2024/2025“ byl schválen. 
 
 
AD 9) Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu ve zpoplatněných 
doktorských studijních programech vyučovaných v anglickém jazyce na FCH VUT pro 
akademický rok 2024/2025 
Dokument byl projednán na 282. zasedání AS FCH VUT; nyní již nikdo neměl žádné další 
dotazy či připomínky; proběhlo hlasování: 
 Pro:   11 



 
 

 6 

 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Dokument „Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu ve zpoplatněných 
doktorských studijních programech vyučovaných v anglickém jazyce na FCH VUT pro 
akademický rok 2024/2025“ byl schválen. 
 
AD 10) Admission Procedure Rules and Conditions for Admission to Study into Chargeable 
Doctoral Degree Study Programmes Taught in English Language at the FCH BUT in the 
Academic Year 2024/2025 
Dokument byl projednán na 282. zasedání AS FCH VUT; nyní již nikdo neměl žádné další 
dotazy či připomínky; proběhlo hlasování: 
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Dokument „Admission Procedure Rules and Conditions for Admission to Study into 
Chargeable Doctoral Degree Study Programmes Taught in English Language at the FCH BUT 
in the Academic Year 2024/2025“ byl schválen. 
 
AD 11) Různé 
Prof. Vala 

• Je připravena výroční zpráva, ale pouze textově, bez fotografií; dotázal se, zda je 
možné Akademickému senátu dokument předložit v této podobě, tedy bez fotografií 
a finálního formátování. V rámci širší diskuze se přítomní členové AS shodli, že je 
možné dokument předložit v této podobě. 

Ing. Hladík 
• Poděkoval všem, kteří již vykonali školení BOZP; letos poprvé elektronicky. Připomíná, 

že termín je stanoven do konce června. 
Nikdo neměl žádné další příspěvky do diskuze.  
 
Závěrem předseda KAP AS FCH VUT poděkoval všem za účast. Termín příštího 
(mimořádného) zasedání Akademického senátu je 20. června; pozvánka bude zaslána 
elektronicky. 
Zasedání bylo ukončeno. 
 
Brno, 13. 6. 2023 
Zapsala: Ing. Jitka Krouská, Ph.D.  
 
 
..................................... ..…………………………………………. 
   Ing. Jan Zahrádka       prof. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
 Předseda SK AS FCH            Předseda KAP AS FCH 
   
 

………………..……………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 


	Zápis č. 38/(20-23) 284
	z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT
	konaného 6. června 2023, 14:30 hodin
	v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E517
	Program:

	Předseda AS FCH se z dnešního jednání omluvil; jednání řídil předseda KAP AS FCH VUT, prof. Obruča. Přivítal přítomné a zahájil zasedání. Dotázal se, zda má někdo připomínky k programu. Připomínky nikdo nemá; proběhlo hlasování o navrženém programu:
	Hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Program dnešního zasedání AS FCH bude probíhat dle zaslaného programu.
	Zápisy ze zasedání č. 282 a 283 byly členům Akademického senátu zaslány a nikdo neměl připomínky.
	Hlasování – zápis č. 282:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Zápis č. 282 byl schválen.
	Hlasování – zápis č. 283:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Zápis č. 283 byl schválen.
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Termín zasedání 20. 6. 2023 byl schválen.
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Termín zasedání 27. 6. 2023 byl schválen.
	Hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Zkrácená předkládací lhůta pro projednání zprávy o hospodaření za rok 2022 byla schválena.
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Dokument „Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních programech na FCH VUT pro akademický rok 2024/2025“ byl schválen.
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Dokument „Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících magisterských studijních programech na FCH VUT pro akademický rok 2024/2025“ byl schválen.
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Dokument „Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujícím magisterském programu Environmental Sciences and Engineering pro akademický rok 2024/2025“ byl schválen.
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Dokument „Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorských studijních programech na FCH VUT pro akademický rok 2024/2025“ byl schválen.
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Dokument „Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu ve zpoplatněných doktorských studijních programech vyučovaných v anglickém jazyce na FCH VUT pro akademický rok 2024/2025“ byl schválen.
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Dokument „Admission Procedure Rules and Conditions for Admission to Study into Chargeable Doctoral Degree Study Programmes Taught in English Language at the FCH BUT in the Academic Year 2024/2025“ byl schválen.

